Quae regis aulam et Caesaris obsident,
³⁰ Velut cruentus Tartara Cerberus
 Et monstra, quae portis Averni
 Terrificis resident figuris!

Haec inter unus tu nitidus micas
 Vultu serenans pectora lucido,
³⁵ Ridendo curas et caducae
 Tempora non redditura vitae.

Sic, sic beato pectore vixeris,
 Vulgi persosus dum bona despicias
 Mortalibus concessa paucis
⁴⁰ Atque animis nisi nota diis.

*10. De denariis planetarum et orbium
ad aetates et numerum annorum hominum.*

Cum denis decies volutus annus
Solari tibi computatur orbe,
Iam quisque officium suum peregit,
Quos docti genesi ferunt praeesse
5 Et vitae cuiquam ordinem parare.
Primos Luna regens decem per annos
Humores vegetabiles ministrat,
Ut fecunda parens foveat calorem.
Post denos puer inde natus annos
10 Surgit Mercurius tibi magister
Verba ac ingenium regens et artes.
Bis deno ut iuvenis beatus anno est,
Iam lasciva Venus premit sagittis
Ferventesque rapit Cupido mentes.
15 Tricenus tibi cum peractus annus,
Iam Phoebus faciet virum sagacem
Et mens iam radiis micat coruscis.
Sed quinquennia cum decem notabis,
Iam Martis furor urget ad nocentes
20 Irarum stimulos opumque quaestus.
Sex deno tibi Iuppiter sub anno
Pectus consilio replebit alto;
Tunc surgit venerabilis senectus.
Cum deni tibi septies voluti,
25 Saturnus gelidus trucem minatur
Falcem, qua metit omne, quod sub orbe est.
Octavus tibi quid denarius fert,
Ex stellis tibi computabis altis,
Quae fixae radiant sereno in orbe.

11. Ad Sextum Tucherium iurisperitum paraenetice.

Sixte Germanis celebrande Musis,
Noricum clara generatus urbe,
Quae suam totum tulerat per orbem
Inclita famam,
5 Nulla Germano melior sub axe
Publicas novit moderare curas,
Barbaros reges stolidumque docta
Flectere vulgum.
Caesaris nostri fuit illa sedes
10 Semper et regi Latio petita,
Ille Germanum quotiens coegit
Ordine coetum.

Hac meum Caesar Fridericus olim
 Verticem cinxit celebranda in urbe
 15 Delphico signo rigidi decorans
 Tempora vatis.
 Urbe tu tanta suboles crearis
 Stirpe priscorum, generose, patrum,
 Ex quibus tanti veneranda constant
 20 Membra senatus.
 Docta Romanis regis ora verbis
 Et tenes priscum nitidus leporem,
 Duriter nullam tua blanda fundunt
 Pectora vocem.
 Te sibi magnum Latiae patronum
 Senserant Musae, tua cum peregit
 Cura, quod Boum patria canuntur
 Carmina Phoebi.
 Ergo iam nostris celebrate libris,
 30 Te legent cuncti populi per orbem
 Et tua in nullo reticetur aevo
 Candida virtus.
 Linque civiles, generose, causas,
 Quae tibi nullam tribuent quietem,
 35 Praemium iustis alias reisque
 Crimina scribat.
 Est velut vento quatiente pontum
 Africo contra Borea furente
 Civici iuris studium fatigans
 40 Pectora rixis.
 Sit satis doctum tumidas per undas
 Monstra vidisse et scopulos latentes
 Et suum semper varie regentem
 Protea vultum.
 45 Tu modo nostras venias Camenas
 Noscere et rerum studio beandus
 Disce, quid celsi radiosa possint
 Sidera mundi,
 Quae suis mixtis radiis per orbem
 50 Temperant rerum species ligatas,
 Corpori iungunt animos et acto
 Tempore solvunt.
 Non secus pulchra velut hora lege
 Per suum certum revoluta pondus
 55 It rotis iunctis resonatque vivo
 Malleus ictu,

Sic suis sphæris animus ligatus
 Corpori infundit varios vigores
 Cordis impulsu retrahitque motum
 60 Stamine lapso.

Quid iuvat tanto strepitu procaces
 Insequi causas animum prementes ?
 Sola pax mentis tibi dat beatam
 Ducere vitam.

12. Ad Bernardum Valkircum prospocietice.

Bernarde priscis orte parentibus,
 Qua culta inundat prata rapax Licus
 Ex Alpium radice fusus
 Danubii sociatur undis.

5 Praeter fluentes arx tua nobilis
 Servans vetusti saxa characteris
 Prospectat et campos patentes
 Hercyniae loca vasta silvae.

Te solus inter, candide, nobiles
 10 Musis amicus semper adhaeseras,
 Ut prisca gestares beatus
 Stemmatia nobilitate vera.

Rara haec sub oris gloria Teutonis
 Prisco creatos sanguine nobiles
 15 Musarum et optandae sophiae
 Ingenuas habuisse curas.

Effrenis obstat mentibus impetus
 Et blanda Bacchum quae sequitur Venus,
 Aut barbari mores, gelato
 20 Frigida quae dedit Ursa caelo,

Aut ense fulgens Perseus igneo,
 Qui tanta nostris bella movet plagis,
 Aut, nuda quae pendet catenis,
 Andromede, religata saxis,

25 Vel nostra spectat turbidus Hercules
 Aut regna versat, nulla quibus quies,
 Aut fulgidis Auriga frenis,
 Cepheus Arctophylaxve tristis.

Te nulla traxit prava sodalitas
 30 Aut noctis error, quem Venus imperat,
 Dum plateae Baccho furentes
 Barbarico reboant tumultu.

Non ludus atrae te trahit aleae
 Nec vina fraudant sobria pectora,

35 Sed fine recto stas modestus
 Oraque sunt pudibunda poto.
 Inter bibendum sollicitus rogas,
 Quae forma terrae causaque fontium
 Et quae maris natura multo
 40 Concipiens sua monstra fetu;
 Hinc doctus alto pectore sidera
 Inquiris et quot sint vaga semina
 Et quicquid in terris regresso
 Gignitur omnimovente Phoebo,
 45 Quid Plato scribat pectore caelico
 Et Stoicorum secta severior,
 Rogas et, hortis cur beatam
 Pythagorae dedit herba cenam.
 Felix futurus, si modo liqueris
 50 Intemperatam mente libidinem,
 Quae nostra consumens peresis
 Corpora comminuit medullis.
 Te nostra poscit Musa dicacula,
 Phoebus columnas dum premit Herculis,
 Te conferas nostras in aedes
 Socraticas habiturus escas.
 Cancri sub axem iam vaga lumina
 Phoebus reduxit cum Cane fervido,
 Hinc frigidum nos hauriamus
 60 Tempore liberiore Bacchum.

13. Ad Ianum Tolophum symbuletice.

Quando Romuleis collibus invidens
 Dilectam repetes, Tolophe, patriam?
 Qua se tollit in altum
 Celsus Pinifer aethera,
 5 Qui Nabum vitreis fontibus egerit
 Et Vilsum socio flumine concipit,
 Qui magnum sociati
 Patrem Danubium petunt,
 Urbs antiqua tenet qua sua moenia,
 10 Cui Regus tribuit iam nova nomina,
 Quae te laeta patrono
 Gaudet, Tolophe, candido.
 Hic tecum, memini, carmina lusimus,
 Quae blando Thyoneus et Venus impetu
 15 Suggessere poetae
 Graio scribere spiritu,